
 
 
 

 
____________________________________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________ 

 

Pubblicato in data 01/12/17 
 
VERBALE SELEZIONE SOGGETTI DA INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA PER L’APPALTO 

DEI LAVORI DI CUI AL LOTTO 3 DEL PROGETTO ESECUTIVO “EORI08 AZIONI DI 
CONSERVAZIONE DI SPECIE ED HABITAT ACQUATICI”, CUP H37B15000230006. 

 

L’anno 2017 il giorno 30 del mese di novembre in Valsamoggia, presso la sede amministrativa 
dell’Ente di Gestione per i Parchi e la Biodiversità Emilia Orientale il sottoscritto Dott. David 
Bianco, Responsabile Unico del Procedimento, ha eseguito l’istruttoria per l’individuazione di 10 
soggetti da invitare alla procedura negoziata in oggetto. 
 
Si richiama la determina a contrarre n.334 del 16/11/2017 nella quale si stabiliva di affidare 
l’esecuzione dei lavori mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di 
gara ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D.Lgs. 50/2016. 

 
Si richiama altresì l’avviso pubblico per indagine di mercato per l’aggiudicazione dei lavori, 
pubblicato sul sito dell’Ente, nella sezione amministrazione trasparente\bandi e contratti in 
data 16/11/2017.  
 
Si dà atto che entro il termine fissato (ore 12:00 del giorno 30/11/2017) sono pervenute n. 7 

manifestazioni di interesse, valide. 
 
È stato quindi predisposto un elenco delle manifestazioni di interesse pervenute, che sono 
state numerate progressivamente dal n. 1 al n. 7 in ordine di arrivo, dando atto che lo stesso 
non sarà reso pubblico fino alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte che 
sarà stabilito nella lettera di invito. 
 
Nell’avviso di manifestazione di interesse sono state specificate le modalità di scelta dei 10 
operatori da invitare: considerato che il totale delle manifestazioni di interesse pervenute è 
inferiore a 10 si provvederà d’ufficio a integrare l’elenco selezionando 3 imprese in possesso 
dei requisiti richiesti. 
 
Letto, approvato e sottoscritto 

Valsamoggia, 30/11/2017 
 

Il Responsabile Unico del Procedimento 


